Eintrag und Schreiber: 
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Lage:  3 

Marginalnotizen in CA:  
Rechter Seitenrand: 
Nota 
vineam Rospach (Hand 2)  
-: (Verweiszeichen in Höhe des im Text genannten Na-
mens) 

Text:  
Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Heinricus de 
Tanna manu sua et manu uxoris suę Perihtin et filiorum 
suorum Heinrici et Potonis et filię suę Adalheidis delegavit 
ad aram sancti Nykolai vineam unam ad Elsnau et Ǒdalri-
cum ad eandem vineam pertinentem cum uxore sua 
Gnanna cum omni posteritate sua et Tǒtam, Diemǒt cum 
filio suo Chonone, Pezalam, Benedictam et unum predium 
ad Rospach et unum ad Tamirichingen et dimidiam hǒbam 
ad Tanna. 
Huius rei testes sunt: 
Hartman de Tanna, 
Heinricus et Poto filii Heinrici de Massingin, 
Prǒno de Anzinchirchin, 
Otto de Witigowingin, 
Piligrim de Herisgersperge, 
Chadelhoch de Dietfurtin, 
Rǒdiger de Sprinzinperge, 
Chǒnrat de Turtin, 
Sigeboto, 
Piligrim, 
Heinrich, 
Sigehart, 
Chǒnrat de Tanna, 
Werinhart, 
Babo, 
Wintheri de Rospach, 
Liutpolt de Irinpoltingin, 
Ortlieb et Ekkerich de Riede, 
Piligrim de Wintpozingin, 
Ebo de Tiemindorf, 
Rǒdiger de Hǒbin, 
Heribort. 

Zur Datierung:  

Zum Besitz:   
Zum Besitz: 
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 188 mit Anm. 44 
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(kommt zur gleichen Auflösung) 

1) vineam unam ad Elsnau  
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 329 mit Anm. 29: 
befindet auf: ? Elsling (Gem. Triftern).  
Ich möchte trotzdem bei der unten aufgeführten Lösung 
bleiben, da der Ort im Urbar direkt bei den Liegenschaften 
in der Gem. Stubenberg aufgeführt ist. 

(Vorder-, Hinter-) Elexenau (beide Gem Stubenberg LK 
Rottal-Inn)  

et Ǒdalricum ad eandem vineam pertinentem cum uxore 
sua Gnanna cum omni posteritate sua et Tǒtam, Diemǒt 
cum filio suo Chonone, Pezalam, Benedictam et  

2) unum predium ad Rospach et  
Roßbach (Gem Stubenberg) 

3) unum ad Tamirichingen  

Damreiher (Gem Tann LK Rottal-Inn) 

4) et dimidiam hǒbam ad Tanna. 

Tann (LK Rottal-Inn). 

Zum beteiligten Personenkreis:  

Tradenten: 
Heinrich I. von Tann 
1) Heinricus de Tanna manu sua  
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 48 Anm. 86 möchte 
den Sitz der Tanner in Siglthann (G. Arnstorf LK Rottal-
Inn) sehen. Er beruft sich dabei auf die Besitzübertragun-
gen in Tra 68. Das ist nicht so recht schlüssig. Mir scheint 
im Gegenteil die obige Zuweisung als wesentlich wahr-
scheinlicher, allein schon wegen des Besitzes Damreiher 
in der Gem Tann LK Rottal-Inn.  
Nochmal: 
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 186 ff. zu den Herren 
von Tann-Massing, hier S. 187 mit Anm. 36. Hier scheint 
er aber doch den Markt Tann zu meinen